
2

СТИХИЯ

Н А Ш Е 
И Н Т Е Р -

ОФИЦИАЛЬНО14 января 2011 года

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МО  «ИЛЬИНСКОЕ» 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
от 22 декабря 2010 года  №122

О внесении изменений в решение Совета 
депутаTOB МО «Ильинское» сельское 

поселение №109 от 28 октября 2010 года 
«О налогах на имущество физических лиц»
На основании письма Межрайонной инспекции 

ФНС №6 по Республике Бурятия №03-1214/05661 
oт 23.12.2010 г. «О сроках уплаты налогов на 
имущество физических лиц, согласно Закону Ре-
спублики Бурятия №1837 oт 17.12.2010 года из-

менены сроки уплаты, Совет депутатов  решает:
1.  Установить срок уплаты налога на имуще-

ство физических лиц не позднее 2 ноября года, 
следующего за годом, за который исчислен на-
лог.

2. Положения настоящего решения применя-
ются к налоговому периоду по земельному нало-
гу, начиная с 1.01.2010 года.

3. Опубликовать решение в средствах массо-
вой информации - газете «Прибайкалец».

Глава МО «Ильинское» сельское 
поселение В.А. ОТТО.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МО
«ИЛЬИНСКОЕ» СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ 
от 22 декабря 2010 г.  № 117

О  бюджете муниципального 
образования «Ильинское» сельское  

поселение на 2011 год 
и на плановый период 

2012 и 2013 годов
Статья 1. 
1. Утвердить бюджет муниципального образо-

вания «Ильинское» сельское поселение (далее 
– местный бюджет) на 2011 год, исходя из про-
гнозируемого объема доходов в сумме 6676400,0 
рублей и общего объема расходов в сумме 
6676400,0  рублей.

Установить общий объем текущих расходов 
местного бюджета на 2011 год в сумме 6621400,0  
руб. и капитальных расходов 55000,0 руб. 

Дефицит бюджета в сумме 0,0 руб.
2. Утвердить бюджет муниципального образо-

вания «Ильинское» сельское поселение на 2012 
год, исходя из прогнозируемого объема доходов  
в сумме 6670000,0 руб. и общего объема рас-
ходов в сумме 6670000,0 руб.

3. Утвердить бюджет муниципального образо-
вания «Ильинское» сельское поселение на 2013 
год, исходя из прогнозируемого объема доходов 
в сумме 6854800,0 руб. и общего объема рас-
ходов в сумме 6854800,0 руб.

Статья 2. 
Установить, что доходы местного бюджета, по-

ступающие в 2011 и на период до 2013 года, фор-
мируются за счет доходов от уплаты федераль-
ных, региональных и местных налогов и сборов 
по нормативам, установленным законодатель-
ными актами Российской Федерации, субъекта 
Российской Федерации и  настоящим Решением 
(Приложение №4):

налога на доходы физических лиц - по норма-
тиву 10 процентов;

земельного налога, взимаемого на территории 
поселений - по нормативу 100 процентов;

налога на имущество физических лиц, взимае-
мого на территории поселений - по нормативу 
100 процентов;

доходов от уплаты прочих налогов, сборов, 
пошлин, платежей, поступлений и неналоговых 
доходов, подлежащих зачислению в местный 
бюджет в соответствии с действующим законо-
дательством;

финансовой помощи бюджетам поселений из 
районного фонда финансовой поддержки посе-
лений;

иных межбюджетных трансфертов;
субвенции бюджетам поселений на осущест-

вление полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты.

Статья 3. 
1. Учесть в местном бюджете на 2011 год по-

ступления доходов по основным источникам в 
объеме согласно приложению №1 к настоящему 
Решению.

2. Учесть в местном бюджете на 2012-2013 
годы поступления доходов по основным источни-
кам в объеме согласно приложению № 2  к на-
стоящему решению. 

Статья 4.
Закрепить основные источники доходов бюд-

жета сельского поселения «Ильинское» за ад-
министраторами согласно приложению №3 к на-
стоящему решению.

Статья 5.
1. Установить, что средства, полученные бюд-

жетными учреждениями, находящимися в веде-
нии органов местного самоуправления муници-
пального образования и финансируемыми за 
счет средств  бюджета поселения (Дом культуры, 
библиотека, администрация), (далее – местные 
учреждения) от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности, подлежат от-
ражению в доходах местного бюджета, учитыва-
ются на лицевых счетах, открытых ими в органе, 
осуществляющем кассовое обслуживание испол-
нения местного бюджета, и расходуются местны-
ми учреждениями в соответствии со сметами до-
ходов и расходов в пределах остатков средств на 
их лицевых счетах. (Приложение №5, 6)

2. Установить, что средства, полученные от 
предпринимательской и иной приносящей доход 
деятельности, не могут направляться местными 
учреждениями на создание других организаций.

3. Установить, что заключение и оплата мест-
ными учреждениями договоров, исполнение ко-

торых осуществляется за счет средств, получае-
мых от предпринимательской и иной приносящей 
доход деятельности, производятся в пределах 
утвержденных смет доходов и расходов.

Статья 6. 
1. Утвердить в пределах общего объема рас-

ходов, установленного  статьей 1настоящего ре-
шения, распределение расходов местного бюд-
жета по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям расходов, видам расходов функциональной 
классификации расходов бюджетов:

на 2011 год – согласно приложению №7   к на-
стоящему решению;

на 2012-2013 годы – согласно приложению № 
8 к настоящему Решению.2. Утвердить распреде-
ление расходов местного бюджета по разделам, 
подразделам, целевым статьям расходов, видам 
расходов ведомственной классификации рас-
ходов бюджетов:

на 2011 год – согласно приложению № 9 к на-
стоящему Решению;

на 2012-2013 годы – согласно приложению № 
10 к настоящему Решению.

Статья 7.
1. Установить верхний предел муниципального 

долга МО «Ильинское» сельское поселение на 1 
января 2012 года в сумме 2046900,0 руб.

Статья 8.
Учет обязательств, подлежащих исполнению за 

счет средств местного бюджета местными учреж-
дениями и органами местного самоуправления 
муниципального образования, финансируемыми 
из местного бюджета на основе смет доходов и 
расходов, обеспечивается через Отделение по 
Прибайкальскому району УФК по РБ, осущест-
вляющего  кассовое обслуживание исполнения 
местного бюджета.

Отделение по Прибайкальскому району УФК 
по РБ, осуществляющее кассовое обслужива-
ние исполнения местного бюджета, имеет право 
приостанавливать оплату расходов местных 
учреждений и органов местного самоуправле-
ния муниципального образования, нарушающих 
установленный Администрацией муниципально-
го образования порядок учета обязательств, под-
лежащих исполнению за счет средств местного 
бюджета.

Статья 9. 
1. Установить, что исполнение местного бюд-

жета по казначейской системе осуществляется 
финансовым органом администрации муници-
пального образования с использованием ли-
цевых счетов бюджетных средств, открытых в 
Отделении по Прибайкальскому району УФК по 
РБ, осуществляющем кассовое обслуживание 
исполнения местного бюджета и в соответствии с 
законодательством Российской Федерации и за-
конодательством субъекта Федерации. 

2. Установить, что кассовое обслуживание 
исполнения местного бюджета осуществляется  
Отделением по Прибайкальскому району УФК по 
РБ на основании соглашения и на безвозмездной 
основе.  

Статья 10. 
Нормативные и иные правовые акты органов 

местного самоуправления муниципального об-
разования, влекущие дополнительные расходы 
за счет средств местного бюджета на 2011 год и 
на период до 2013 года, а также сокращающие 
его доходную базу, реализуются и применяются 
только при наличии соответствующих источников 
дополнительных поступлений в местный бюджет 
и (или) при сокращении расходов по конкретным 
статьям местного бюджета на 2011 год и на пери-
од до 2013 года, а также после внесения соответ-
ствующих изменений в настоящее Решение.

В случае, если реализация правового акта 
частично (не в полной мере) обеспечена источ-
никами финансирования в местном бюджете, 
такой правовой акт реализуется и применяется в 
пределах средств, предусмотренных на эти цели 
в местном  бюджете на 2011 год и на период до 
2013 года. 

Статья 11.
По мере поступления средств бюджет поселе-

ния будет уточняться по году и кварталам.  
Статья 12. 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 янва-

ря 2011 года.
Статья 13.
Данное решение подлежит обнародованию.

Глава МО «Ильинское» сельское 
поселение В.А. ОТТО.

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря 2010 года № 224

Об утверждении заместителя 
руководителя Прибайкальской районной 

администрации по  экономике и финансам 
По предложению руководителя Прибайкаль-

ской районной администрации Галичкина Генна-
дия Юрьевича о включении в список для тайного 
голосования по выбору заместителя руководите-
ля Прибайкальской районной администрации по 
экономике и финансам  Прибайкальский район-
ный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Включить в список для тайного голосования 

кандидатуру:
Смолина Владимира Викторовича – на долж-

ность заместителя руководителя по экономике и 
финансам.

2. На основании положительных результатов 
тайного голосования назначить на должность 
Прибайкальской районной администрации:

заместителем руководителя по экономике и 
финансам – Смолина Владимира Викторовича,

3. Опубликовать настоящее решение в район-
ной газете «Прибайкалец».

4. Решение вступает в силу с даты подписа-
ния.

Глава МО  «Прибайкальский район» С.А. 
СЕМЁНОВ.

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

         от 28  декабря 2010 года   № 229
О внесении изменения в решение Прибайкальского районного Совета депутатов от 

19.10.2007г. №334 «О резервных фондах МО «Прибайкальский район» по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и финансировании непредвиденных расходов»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской  Федерации, Уставом МО «Прибай-
кальский район», Прибайкальский районный Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Прибайкальского районного Совета депутатов от 19.10.2007г. №334 
«О резервных фондах МО «Прибайкальский район» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и финансировании непредвиденных расходов» в п.4 слово «Глава» заменить словом «ру-
ководитель».

2. Данное решение опубликовать в официальном печатном издании «Прибайкалец».
3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава муниципального образования «Прибайкальский район»  С.А. СЕМЁНОВ. 

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
Об обращении Прибайкальского районного 
Совета депутатов в Избирательную комис-

сию Республики Бурятия о возложении 
полномочий избирательной комиссии муни-
ципального образования «Прибайкальский 
район» на территориальную избирательную 

комиссию муниципального образования 
«Прибайкальский район»

   от 28 декабря 2010 года № 231  
В соответствии с пунктом 4 статьи 24 Феде-

рального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Прибайкальский районный Совет де-
путатов РЕШИЛ:

1. Обратиться в Избирательную комиссию 
Республики Бурятия о возложении полномочий 
избирательной комиссии муниципального обра-
зования «Прибайкальский район» на территори-
альную избирательную комиссию муниципально-
го образования «Прибайкальский район».

2. Направить настоящее решение в Избира-
тельную комиссию Республики Бурятия.

3. Настоящее решение опубликовать в газете 
«Прибайкалец».

4. Настоящее решение вступает в силу с момен-
та его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
«Прибайкальский район»  С.А. СЕМЁНОВ.

ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 28 декабря 2010 г. № 232

Об одобрении передачи недвижимого 
имущества муниципального образования 

«Прибайкальский район» на безвозмездной 
основе в собственность муниципальных 

образований
     В соответствии с Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ “Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации”,  Законом Республики 
Бурятия от 24 февраля 2004 года  № 637-III-ФЗ 
«О передаче объектов государственной собствен-
ности Республики Бурятия в иную государствен-
ную или муниципальную собственности и приеме 
объектов иной государственной или муниципаль-
ной собственности в государственную собствен-
ность Республики Бурятия или собственность 
муниципальных образований в Республике Бу-
рятия», Закон Республики Бурятия от 23 декабря 
2008 г. № 656-IV «О внесении изменений в Закон 
Республики Бурятия «О передаче объектов госу-
дарственной собственности Республики Бурятия 

в иную государственную или муниципальную 
собственность и приеме объектов иной государ-
ственной или муниципальной собственности в 
государственную собственность Республики Бу-
рятия или собственность муниципальных обра-
зований в Республике Бурятия», Прибайкальский 
районный Совет депутатов  РЕШИЛ: 
1. Передать на безвозмездной основе в собствен-
ность МО “Туркинское сельское поселение” сле-
дующее недвижимое имущество: 
1.1. Здание интерната, назначение: нежилое. 
Площадь общая: 304,1 кв. м. Инвентаризацион-
ный номер: 9378, Литера: А. Этажность: 1. Рас-
положенное по адресу: Республика Бурятия, 
Прибайкальский район, с. Турка, ул. Школьная, 
дом № 46. 
2. Контроль за исполнением решения возложить 
на Председателя комитета по управлению муни-
ципальным хозяйством (Башкиров Н.И.).
3. Данное решение опубликовать в официальном 
печатном издании «Прибайкалец».
4. Решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

Глава МО «Прибайкальский район» 
С.А. СЕМЁНОВ.

Традиционная ежегодная «Байкальская рыбалка», которая стала поистине 
международной и на которую приезжают любители подлёдного лова из дальнего 
и ближнего зарубежья, в нынешнем году будет проводиться 1-2 апреля вблизи по-
сёлка Сухая Кабанского района. 

ГОТОВЬТЕ СНАСТИ, РЫБАКИ!

Рыбаки, готовьте снасти!


